&hange de terres 
entre les Abbayes de Lobbes et de Yauclair 

Johannes abbas Lobiensis de Roberticurte et de territorio 
sancte Genovefe. In nomine Domini. Notum sit tam presentibus 
quam futuris quod ego Johannes e t  ego Radulfus abbas Vallis 
clare communi capitulorum nostrorum assensu commutationem 
talem des terris nostris ad  invicem fecimus. Ecclesia siquidem 
Lobiensis ecclesie Vallis clare donavit a c  perpetuo jure possi- 
dendas concessit terras adiacentes grangie de Robertcurt pro 
terris Sancti Petri Remensis quas ecclesia Vallis clare inter 
territorium Ercliaci sitas possidebat et pro quibusdam terre 
portionibus quas de eodem territorio adquisierat, facta utrinque 
i u x t a qual it at em et quant it a t  em e arum dem terra r u m compara- 
tionem mensura, funiculis et arbitrio circummanentium. Deci- 
mam autem quam eccksia de Ercliaco de eisdem terris prove- 
nienkm recipiebat ecclesie de Valle clara sub trecensu modii 
et demidii siliginis ad mensuram Ercliaci modo currentem 
perpetuo retinebit. Unde modium priori Sancti Ermini dimidium 
vero dabitur presbytero qui hoc totum pro parte sua concessit 
et laudavit. Preterea notum sit omnibus tam futuris quam 
presentibus quod ego Johalnnes abbas Lobiensis e t  ecclesie 
nostre capitulum dedimus ecclesie sancte Marie Vallis clare 
in perpetuam possessionem quartam partem que nostra erat  
totius territorii Sancte Genovefe quod vidimus krritorium situm 
esse inter Amiam et Raudricurt. Hujus igitur territorium id est 
Sanct-e Genovefe totam quartam partem in terra, in terriagio, 
in maresco, in aqua, in justicia dedimus ecclesie Vallis clare, 
propter hoc recipientes ab  ea singulis annis I I I  sextarios 
siliginis ad mensuram Ercliaci modo currentem paciscentes 
eidfem ecclesie, nos ei super hoc legitimam guarandiam laturos 
contra omnes qui ad  justiciam venire noluerint. Uterque vero 
trecensus ducetur tam nobis quam presbytero in Ercliaco. E t  
ut hec omnia rata perseverent, scripto eodem mandari et per 
cyrographum dividi et sigillis utriusque ecclesie scilicet Lobiensis 
et Vallis clare necnon e t  testium subscriptione fecimus muniri. 
S. Engonis prioris. Gaulkri supprioris. Guerrici prioris Sancti 
Ermini. Johannis Prepositi. Gozechini custodis 'Lobiensium. 
I k m  S. Radulfi prioris Vallls Clare. Haimonis cellerarii. 
Bartholomei monachi. Richardi et Constancii conversorum. S. 
Gerardi medici. Lamberti et Geroldi majoris. Actum Lobiis 
anno ab  Incarnatione Domini Mo Co LXX" VI". 
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SOCIETÉ ACADEMIQUE 
DE SAINT-QUENTIN